
~ 
Caridade 

PREFEITURA MUNICIPAL 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

,J 
' ~ ,. ... ..-~ . ' 

1 
I 

/ ... 
' 

\ ( , 

/ 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-O Pregoeiro, comunica aos 
interessados que no próximo dia 24 de Maio de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 018/2017/FMS/PP cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIDADE/CE, conforme anexo 1. O 
Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido 
Pinho, S/N, Secretaria de Finanças-Caridade - CE, a partir da publicação deste aviso, no horário 
das 08:00 as 12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes .. 

Caridade/CE, 11 de Maio de 2017. 

Raimundf ~~~ Li Junior 
f,·.J.. ~ --. 

Pregoeiro Municip 1 

Avenida Coronel Francisco Linhares, 250 - Centro - Caridade - CE - CEP: 62. 730-000 
Fone/fax: (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-mail: prefeituradecaridade@yahoo.com.br 



do Cearã • Câmara Municipal de ltapipoca - Aviso de Adiamento Licitação • 
de Preços nº 005/2017. A Comissão de Licitação da Câmara de ltapipoca, toma 

10s interessados o adiamento para recebimento dos envelopes de documentação e 
1B de preços, do dia 19 de maio de 2017, às 9:30 horas, para o dia 22 dê maio de 2017, 
Ioras, cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de apoio administrativo 
Iossoria e consultoria na área de licitações e contratos públicos junto a Câmara 
11 de ltapipoca. Ficando confirmadas as demais regras editalícias. ltapipoca/CE, 11 de 
2017. Presidente da CPL · 

o Ceará· Câmara Municipal de ltailinga. PelO presente aviso e em cumprimento às Leis 
V02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de ltaijinga 

110s interessados que realizará no dia 24/05/2017, às 11hs, na Avenida Cel, Virgílio 
120, Centro, ltaitinga, Ceará, o Pregão Presencial nº 5.24.2/17 para a aquisição de 

,1 para atender as necessidades da Câmara Municipal de ltaitinga/CE. Edital e demais 
ns poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 
,. ltaltinga/CE, 10 de maio de 2017. Ricardo de Queiroz Oliveira- Pregoeiro Oficial. 

o Cearâ • Câmara Municipal de Hídrolãndia • Aviso de Licitação. A Comissão de 
,omunica aos interessados que às 08:00 horas do dia 24 de maio de 2017, fará realizar 

modahdade Pregao Presencial Nº 2017.05. 11.01 , tipo menor preço por item. Objeto: 
de serviços de hospedagem. manutenção e alimentação de sites e redes sociais e 
t filmagem e finalização em DVD das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes da 
µnicipal de Hidrolândia. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias 
esta publicação no horário de 07:30h às 11 :30h, no endereço da Câmara Municipal, na 
melo Sobrinho, 620, Centro. Maria oliveira mesquita barros. Pregoeira· Hidrolãndia 
maiode2017. 

Ceará • Prefeitura Municipal de Boa Viagem • Extrato de Contrato • Contratante: 
de Infraestrutura e Recursos Hídricos. Contratada: Condeste- Construtor Nordeste 
PP, pelo valor global de R$ 271.566,00(Duzentos e setenta e um mil. quinhentos e 
1 seis reais). Objeto: contratação de empresa especializada para serviços de 
o de 3. 514 pontos elétricos do parque de iluminação pública na área urbana da sede do 
e Boa Viagem/CE, conforme especificações contidas no projeto básico. Procedimento 
Tomada de Preços N". 2017.04.10.1 - TP. Vigência do Contrato:12(doze) meses. 
)rçamentárias: 0901.15.452.1507.2059 Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Assina 
tanta: João Bosco Sousa Unhares Filho. Assina pela Contratada: Fernando Verçosa 
• da Assinatura: 28 04.2017. Comissãodelicita~o. 

oará -Prefeitura Municipal de Barroquinha -Aviso de Republicação de Licitação 
tsonclal Nº 07.002/2017-PP. A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna 
'conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Maio de 2017 às 09:00hs, 
;omissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 
Barroqulnha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo 
1quisição de material permanente. para atender as necessidades administrativas e 
PrOjelo Reduzir a Mortalidade Infantil Gárantindo o Oireito a Vida e a Saúde", de 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e Direitos Humanos do Município de 
!CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos 
ditai, o qual encontra-se disponlvel no endereço acima mencionado, de segundas às 
; no horário de 08:00hs às 12:00hs e 14:00hs às 18:00hs. Barroquinha - CE, 10 de 
r. Roslclela da SIiva Magalhães· Pregoeira. 

tar6 • Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão nº 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas funções, 
pnra r.onhecimento dos interessados. que fora concluído o julgamento final do l' 04 ~4 1 t1on11o dfK'.l;lr ~,.1o VI 11u:t1<tnr dof,,1tJ11rn11 ~ .. Arn1lnh1 "mnriu'I Allnmn ~rtrt .. r 

jce, 11 de Maio de 2017. CharllysÃlcânta~;s.;;res ..:_·Preg~;,;; Õíi~i~I. -

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Tauá • Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 
00.013/2017 PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, toma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de maio de 2017 às 9:00 horas, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar 
Alexandrino, n• 393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Presencial. cujo objeto é o Registro de Preços para Contratação de empresa para 
locação de veículos de interesse das Unidades Gestoras do Município de Tauá-CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima. no horário de 08:00 às 12:00 horas e de 14:00 
às 17:00 horas. A Pregoeira. 

Estado do Ceará • Prefettura Municipal de Quixeré. A Secretaria de Educação do município de 
Quixeré, através da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, nº 332. 
bairro Centro, toma público que receberá no período de 20 (vinte) dias, a contar da data da publicação 
desse Chamamento Público Nº 1105.0112017 - SEDUC, no horário de expediente ao público, das 
07:30 às 13:00 horas, os documentos para habilitação, inclusive os projetos de vendas de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da 
rede de escolas municipais do município de Quixeré, com fundamento na ResohJção/CD/FNDE Nº 38, 
de 16 de julho de 2009 e na Lei Federal nº.11 .947, qe 16 de junho de 2009. Quixeré-Ce, 11 de maio 
de 2017. José Eucímar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Quixeré • Extrato de Contrato. Contratante: 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. Contratada: Borges 
Construções Serviços e Comercio EIRELI-ME .Objeto: pavimentação em paralelepípedo, calçadas 
e sinalização nas Ruas Joaquim Augusto Correia, Rua Projetada e Travessa Manoel Gonçalves, no 
Conjunto Habitacional João Oliveira Uma junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio 
Ambiente e Infraestrutura do Município de Quixeré, conforme projetos em anexo. parte integrante 
deste processo. Procedimento Licitatóno: Tomada .de Preços Nº 1703.01/2017; Valor Global 
Contratado: R$ 306.471 ,55 (1rezentos e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e 
cinco centavos); Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta) dias. Origem dos 
Recursos: Contrato de Repasse Nº 829077/2016/MCIDADESICAIXA - Processo Nº 
2651.1029285-24/2016. Dotação Orçamentária: 0401 .1 5.451 .f505.1.005 - Abertura, Pav. e 
Qualificação de Ruas e Demais Areas Elemento de Despesas: '4.4.90.51.00. Assina pela 
Contratante: Daniel Paulo da Silva. Assina pela Contratada:Alberto da Silva Borges Junior. Data da 
IAssinatura: 10.05.2017.José Eucímar de Lima-Presídente·da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga a A11iso de Licitação - Pregão 
Presencial Nº 1005.1117. O Município de Poranga - CE, através de seu Pregoeiro torna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 
1005.1/17, sessão pública marcada para o dia 24.05.2017 às 15:00h, cujo objeto contratação de 
pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços no fornecimento de lanches e refeições 
destinados as ·diversas secretarias do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido no site www.tcm.ce.gov.brnicitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, nº 139, Centro, Poranga -CE, horário de 8:00 a$ 12:00h. 
Poranga • Ce, 1 O de Maio de 2017 -Jimmy Kar1I Campos Cabral-Pre11oeiro. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Pentecoste • Aviso de Licitação. O Município de 
Pentecoste, por meio da Cgmissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n• 2017.05.04.33-TP· 
ADM, cujo objeto é.a contratação de serviços de engenharia para execução da reforma da unidade 
de apoio a distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar UADAAF no Município de Pentecoste, 
com data de abertura para o dia 29 de ma iode 2017. às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores 
mfnrmArJ\,u, nnln tnlr>fn~ /a&\.a:::u;."L?iA:t:7 4 ,ou.,..,.. ______.. -

DIÃRIODO NORDESTE~ 
FORTALEZA, CEARA-QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2017 

Estado do Ceará• Prefeitura Muokipal de lpuelras • Aviso de Licitaçllo-A Prefeitura Municipal de [pueiras 
tom• público que se encontra à disposição dos interes.,ados,oeditlll de licitação na modalidade Pregio Presencial 
N' 032/17-PP-FMAS scssno público marcada para o dia 23 de m,io de 2017 às 9h00min. cujo objeto é aquisição 
de óculo.\ (ornu.çao ~ lentes) ~tina.dos a doações para pc!liSoas reconhccidarnt."flte carentes. através do Fundo 
Munic1rrnl du" AsiustCncit1 Sociul dc!iac município. Referido edirnl poderá ser adquirido no site: 
\"""" tc:m 1,:1.: l(O'-'.hr·'lic 11,h:oc,i e no honino ,lc OtihOOm1n as J 4h00min na sala da t..-ofnli;são de licitftção. situada no 
p,,~I'"' 11• (11111,k·, lo,~ <, .. ,,, M.110,. N' OI C,ntro lp11cin1, - C,-nn\ 10 de m1lo de 2017 • Fntntbto Clsarl 
l '•rl,udrA.f(Ulno t'n·;o,•lm. ___ _ 

------reconhecidamente carentes do Muníclpio de Guaramíranga-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital. O Edital e seus anexos Já se 
encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Francisco Alison Pereira 
dos Santos· Pregoeiro. 

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Cedro • Extrato de Contratos. O Município de 
Cedro/CE através da Secretaria de Saúde torna público o extrato dos contratos decorrentes do 
Pregão Presencial Nº 1003.01/2017-02, cujo objeto é o Registro de Preços para futura aquisição 
de medicamentos através de maior desconto percentual ofertado, por lote, na lista de A à Z da 
tabela - Revista da ABCFARMA e assim atender demanda da Secretaria de Saúde do 
Município de Cedro -CE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contrato Nº.0805.0112017-02: F 
A Pinheiro Torres - ME (Farmacia Cedro), CNPJ n.0 73.994.576/0001-95, com sede na Rua 
Senador Joao Tome, nº 68, Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000, representada por seu 
proprietário o Sr. Francisco Afonso Pinheiro Torres, CPF n.0 067 .61 5.183-34, com o percentual 
de descontos de 3,0% (três por cento) para o Lote Ili (medicamentos gerais éticos) perfazendo o 
valor estimado de R$ 35.000,00 (trinta e cinGO mil reais) e 4,0% (quatro por cento) para o Lote IV 
(medicamentos éticos psicottópicos)patá o vàlor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) nos 
valores referenciados na Revisti ABC FARMA. Contrato Nº 0805.02/2017-02; Nova Farma 
Medeiros L TOA- ME (Ncwa f arma Medeiros): CNPJ n. 0 18.146.667/0001-62, com sede na Rua 
Vereador Salustiano Moura, nº 589,-Centro- Cedro- tE; CEP: 63.400-000, representada por 
seu sócio o Sr. Ycaro luarm Alves Medeiros, CPF n.0 020.388.213-05, com o percentual de 
descontos de 5,0% (çlnco po nt~ o Lote 1 (medicamentos genéricos comuns) com o 
valor global de R$ 30.000.vv.1<p~~' is) e com o percentual de 5,0% (cinco porcento) para 
o lote 11 (medicamentos gené ps, icos) com o valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) nos valores referenciado na R 1staABC Farma. Da Vigência: 31 de dezembro de 2017. 
Ordenadora de Despesas; Sayonara Moura De Oliveira Cidade - Secretâría de Saúde. Cedro• 
CE, 09 de maio de 2017. F'ranciscoAntôriio Viana Correia Costa -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará • Câmara Municipal de Várzea Alegre - Aviso de Julgamento - Pregão nº 
2017.04.24.1. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas 
funções. torna público, para conhecimento dos interessados. que fora concluído o julgamento 
final do Pregão n• 2017.04.24.1 sendo declarado vencedor do certame o seguinte licitante: 
Miguel Valderí Silva - ME classificado no lote 1, foram declarada habilitada a empresa 
participante e vencedora, por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Câmara Municipal, sito na Rua São Vicente, nº 175 - Centro, 
Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-1289. Várzea Alegre/CE, 09 de Maio de 2017. 
Luís Edson Oliveira Sousa -Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceara -Câmara Municipal de Várzea Alegre -Aviso de Julgamento - Pregão n• 
2017.04.24.2. O Pregoeiro Oficial da Cãmara Municipal de Várzea Alegre/CE, no uso de suas 
funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento 
final do Pregão nº 2017.04.24.2 sendo declarado vencedor do certame o seg11tnte·licitante: 
Casa Frutuoso Moveis e Eletros L TOA classificado no lote 1, foram declarada habilitada a 
empresa participante e vencedora, por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Câmara Municipal, sito na Rua São Vicente, nº 
175 - Centro. Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-1289. Várzea Alegre/CE, 09 de 
Maio de 2017. Luís Edson Oliveira Sousa-Pregoeiro.Oficial, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da 
flrefeitura Municipal de Catunda, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Presencial 029/2017/PP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
agricultura fam[liar e do empreendedor familiar rur,,,J "'"" n "'6 ""'---~ 

0
- ~ -



MISTO 
PapmPfQdutt,o 
apartirdeffintea 

.-.p,011..,,.i& 

FSC"C120031 

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE3 ANO IX Nº088 FORTALEZA, 11 DEMAIODE 2017 

Estado do Cea rá - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, torna público que 
s_e encontra a disposição dos mteressados o Pregão Presencial 029/2017/PP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a agricultura 
tam_ihar_ e do empreendedor familiar rural para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com abertura prevista para 
o dia 2) de ma,? de 20_1 ~, às 09h00~1Í11, na _sala da Comissão de Licitação, localizada na rua Vila Nau, nº 715, Centro, Cat4Dda - CE. O edital 
completo estará_ a d~p<lsiça? nos dias _uteIS apos esta publicação, no horário de 08h às 14h no endereço acima ou através do site: ~ .tcm.ce.gov.br/ 
hcitacoes/, mais mformaçoes pelo [elefone: (88) 3686.1032. Catunda, 10 ele maio de 2017. Elias Melo Lima - Pregoeiro. ' 

*** *** *** 
estado _do_ Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Secretaria de Infraestrutura, Resultado Licitação. A-,-,·="--o de Licitação 
torna púbhco o /esultado ela _Tomada ele Preços n~ 2017.02.16.001, objeto: se1viços de recuperação de pavimentação astãl i ua 88 à Rua 92 
do Setor H do C~nJunto Jereissati III, no Mumcípm de Pacatuba. A empresa declarada vencedora foi EVP Construções ,iços LTDA- }1E, com 
~ valor de R$ 8)0.971

0
04 (Oitocentos e cmquenta mil, novecentos e setenta e um reais e quatro centavos). Fica conce o prazo r.ecnrsal com 

fulcro no Art 109, mciso L alínea "b". Maiores mfonnações serão obtidas junto á Comissão de 08h00 às 12h00ruin, Maiores informações à Rua 
CeL João Carlos, 345. Pacatuba - CE. 08/05/2017. Ana Clivia Coelho Arruda - Presidente ela Comissão, 

*** *** *** 
Estado cio Cea ,~\ - Câmara Municipal de Hidrolânrua - Aviso de Licitação, A Comissão ele Licitação comunica aos interessados que às 08:00 
horas do dia 24 de maio de 2017, fará realizar licitação na modalidade Pregao Presencial Nº 2017.05.11.01, tipo menor preço por item. Objeto: 
Prestação de serviços de hospedagem, manutenção e alimentação de sites e redes sociais e serviços de filmagem e finali7..ação em DVD das sessões 
ordinárias, extrnordinárias e solenes da Câmara Municipal de Hidrolândia. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no hori1rio de 07:30h às 11 :30h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Maria oliveira 
mesquita barros - Pregoeira - Hidrolândia - CE, 11 de maio ele 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.05.02.003. O Pregoeiro do 
Município de Pacatuba torna público que no dia 23 de Maio de 2017 às 14h00min dará n1ício ao certame para serviços de assessoria e consultoria 
na área de informá tica. com manutenção e disponibilização de sistemas de contabilidade pública, portal da transparência, gestão administrativa 
financeira, folha de pagamento, contra cheque on-line, licitação e compras, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às J 2h00min, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro. 10.05.2017. Cosmo Vital Lino 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017/ 
FMS/PP- O Pregoeiro comunica aos mteressados que no próximo dia 24 de Maio de 2017, às 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Presencia l Nº 018/2017/FMS/PP, cujo Objeto é a Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Hospital Municipal 
e das Unidades Básicas de Saúde do Município de Caridade-CE, confonne Anexo I. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/Nº, Secretaria de Finanças - Caridadt}-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h 
às 12h e no Site: www.t~.ce,gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 1l ele Maio de 2017. Raimundo Pinheiro de Lima Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro 
Sampaio, nº 385. Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1105.01/2017, cujo objeto é a Contratação 
para prestação de serviços de reforma da estrutura metálica do Centro de Feiras e Eventos no Município de Meruoca , que realizar
St}-á no dia 29.05.20 17, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min 
as l lh:30mÍ11 e das 13 :00 horas as 17:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-CE, 11 de Maio de 2017. D 'avila de Araújo 
Vasconcelos - Presidente ela CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente ele Licitação, localizada na Avenida Pedro 
Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1105.02/2017, cujo objeto é Prestação de 
serviços de recuperação de passagem molhada no Distrito de Santo Antônio dos Fernandes do Município de Meruoca - CE, que 
realizar-se-á no dia 29.05.2017, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acnna, no horário de expediente ao público, elas 
07h:30min as 11 h:30mn1 e das 13 :00 horas as 17:00 horas e no sítio h!m://www.tcm.ee.govbr/licitacoes. Meruoca-CE, 11 de Maio de 2017. D'avila 
de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Cca rá - Prefeitura Municipal de Thrrafas - Aviso de Cancelamento. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipa l de Tanafas, torna público que fica Cancelada a licitação, na modalidade Tomada de Preços, por motivo de alteração no 
projeto, autuada soh o nº 2017.05.03.00lF, cujo objeto é a Execução das obras de construção dos sistemas de abastecimento de água dos Sítios 
Carpina, Boqueirão, Varzinha, Vila Nova e Cachoeira, todos na Zona Rum! no Município de Tanafas - CE, sob a responsabilidade da Secretaria de 
Infraestruturn e Empreendedorismo, marcada para o dia 25 de maio de 2017, às 08h. Tarrafas/CE, 10 de maio de 2017. Luiz Alves Matias -

Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Pelo presente avi.~o e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que realizará 
no dia 31/05/2017, às 14h, na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de Preços nº 01/2017-SAU para a Contratação ele 
empresa para executar os serviços especializados de assessoria e consultoria com implantação e suporte técnico do E-SUS PEC EM CLOUD 
COMPUTING, junto à Secretaria de Saúde deste município, conforme projeto básico. Edital e demais mformações poderão ser adquiridas na Av. 
Dom José 55 Centro Coreaú, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h Coreaú/Ce, 10 ele maio de 2017. José Maria Moreira Filho - Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso ele Licitação - Modalidade: Pregão Presencinl n.º PP-0104052017-
SEINFRA. Objeto : contratação de prestação de serviços de locação de veículos e máquinas diversas, para prestar diversos serviços a serem 
executados pelu Secretaria de Infraestrutura e serviços urbanos, deste Município, conforme especificações constantes do anexo I, do edital. Tipo: 
Menor Preço Mensal. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 24 de maio de 2017, às 09:00 horas, na sala da comissão de 
licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 

11 :30 horas. Á Comissão. 

*** *** *** 


